Breuelloquij

habet i sua sua et voluntate modum
specie et ordinem. Nata ergo fuit
age opera sua a deo. sed deum. et propter
deum. et hunc modum. spe et ordinem est
institutus. Et quod de nichilo fuit et de
seculuia. potuit deficere ab aegedo
propter deum. ut. si aliquod faciat propter se.
non propter deum. ac per hoc nec a deo. nec
sed deum. nec propter deum. et hoc est peccatum
quod est modi. spei. et ordines corruptio
ni. Quod quod defectum est non hoc causam
efficietur. sed deficietur. videlicet defectum
voluntatis create. Quod vero corruptio
est non nisi boni. et omnis corruptio
in recorruptibili est. id est non nisi in
bono est. ac per hoc cum voluntas libera
corrupta in seipsa modum. spe et
ordinem deficiendo a vero bono. pec
catum oem inquit huiusmodi est a voluntate
sicut a prima origine. et est in volun
tate. sicut in proprio subiecto. quod quod
facit voluntas quam sua defecibilitate
mutabilitate. et voluntate spredo
bono in deficiete. et incommutabili
inheret bono immutabili. Ex quibus
colligitur quod peccatum non est appetitio ma
lay regis. sed desiderio meliorum. et id est
in appetitu voluntatis est modi spei.
et ordinis corruptum. ac per hoc adeo
voluntarii. quod si non est voluntarii iam
non est peccatum. Hoc autem intellectis
manifeste cadit ipietas maniche
orum ponentium sumum malum. omnium
malorum primi primi apparet etiam quod sit
mali origo et quod mali subiectum.

Capitulum. ii.

De primo pentu tempta
tione

Intelligendum autem quod litera
corruptela peccati ita erit in

Bonaventure

mudum. considerare est optet lapsu primi
pentis. traducto culpe originalis.
et ortu sue radice peccati actualis
Ceterum lapsu igitur primi pentis. hoc tria
nobis occurruerunt consideranda. scilicet temptatio
dyabolica. culpa omisca. et pena
inflicta. Hec igitur de temptacione sunt
tenenda videlicet quod cum deus hoies cordi
disset hoc in felicitate padishi. in dup
lici sexu. scilicet virili et muliebri dyabol
ulus inuides homini assumpta spe ser
pentina aggressus est mulierem. primo
quod cur precepit vobis deus ne come
deretis. et afferendo dices. nequeque
moriemini. secundum promittendo. eritis sic
dixi scientes bonum et malum. volentes ista
temptacione deinceps mulierem inferiore.
et per illam postea posterne sexum virilem
quod et fecit dominus promittente. Tertio autem
ad intelligentiam praedictorum hoc est. quod sic
primus primus est potentissimum in operando.
sive producendo. sic etiam est rectissimum
in gubernando. et ideo sic res quae cordi
dit administravit eas agere proprie
motus finat. Quoniam igitur homo sic factus
erat ut per victoriem pugne pueniet
ad primum quod est etenim licet deus sciret
hominem temptacionem succubere. debuit
tamen hominem promittere temptari ab eo quod
sciret posset. et vellet. Quoniam ergo
dyabolus quod per nos est scientes et recti. per
superbia cadendo factus est vultus et ini
dus. id est per inuidiam temptare solebat.
et per astutiam sciebat. et ideo temptauit
iuxta quod potuit et deus promisit. Quod igitur
in temptando spe serpentina assupstis
dispensationis domine fuit ut non solu
deprehendi est vultus possit. rebus etiam
ut ex illa effigie. vultus diabolica